_________________________________________________________________
Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros”

Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil.
Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826

CNPJ 06.517.387/0001-34

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 69, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

Designa representante do curso de Enfermagem,
no Conselho do CSHNB.

O Diretor pro tempore do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:
- a 47ª Ata da Assembleia Docente do Curso de Enfermagem do CSHNB, de 9 de julho de

2021;
- o Memo Eletrônico Nº 155/2021-CENF/CSHNB;

RESOLVE:

Art. 1º Designa a representante do Curso de Enfermagem, no Conselho do Campus Senador

Helvídio Nunes de Barros.

Art. 2º O membro designado para mandato de 02 (dois) anos, a partir desta data, é a
seguinte:

I – Edina Araújo Rodrigues Oliveira;

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União,

na forma do Parágrafo Único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da
Presidência da República, considerando sua divulgação já implementada no âmbito da UFPI,
mediante Boletim de Serviço.

Picos (PI), 31 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Juscelino Francisco do Nascimento

- Diretor pro tempore -